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Utskott för medborgardialog – koppling till kommunens 
trygghetsråd och övriga trygghetsfrågor

Bakgrund
I budgeten för 2019 fick Kommunledningsförvaltningen det strategiska 
utvecklingsuppdraget ”Tydliggörande av hur utskotten för medborgardialog 
kan koppla sitt uppdrag till arbete med trygghetsråd och övriga 
trygghetsfrågor i sina respektive områden”.

Under våren 2019 har Säkerhetsenheten arbetat med att genomlysa och ta fram 
förslag på kommunens fortsatta arbete med trygghetsfrågor, vilket inkluderar 
kopplingen till kommunfullmäktiges utskott för medborgardialog. 

Av kommunens reglemente framgår att Kommunstyrelsen ansvarar för 
trygghetsfrågor inom kommunen, och på förvaltningsnivå ligger ansvaret hos 
Säkerhetsenheten.

I arbetsordning för utskotten framgår att utskottens huvudsakliga 
ansvarsuppgifter, med utgångspunkt i policy för medborgardialog i Linköpings 
kommun, är att:

 bevaka förhållanden av kommunalt intresse i sitt område i syfte att nå 
en högre grad av delaktighet och medskapande

 säkerställa att de frågor som inkommer till utskottet omhändertas inom 
ramen för kommunens styr- och ledningssystem

 vid behov stödja nämnder i samband med dialogmöten i utskottets 
geografiska område

 vid behov anordna informationsmöten, seminarier m.m. i sitt 
geografiska område

 förmedla kunskap om sina respektive områden till fullmäktige
 i övrigt bevaka härtill hörande verksamheter.

Relationen till trygghetsråd 
Under hösten 2018, innan Säkerhetsenheten genomfört sin genomlysning av 
verksamheten, rekommenderades utskotten1 att delta i trygghetsråden.

Säkerhetsenhetens nu slutförda genomlysning av trygghetsarbetet visar dock att 
ingen generell medverkan är nödvändig från utskottens ordförande eller 
ledamöter vid trygghetsrådens möten. Inbjudningar till trygghetsbesiktningar 

1 bilaga i ärende KS 2018-958, KS 2018-12-11 KS § 463, KF 2018-12-18, § 316 
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och trygghetsråd, liksom protokoll från desamma, ska dock alltid skickas till 
utskotten. Detta sker från Säkerhetsenheten via kommunkansliets koordinator 
för utskottsarbetet. 

Organisering av trygghetsråd och trygghetsbesiktningar 

Lokala trygghetsråd
Lokala trygghetsråd finns i ett antal stadsdelar i Linköping, för närvarande 
12 st i Ekholmen, Berga, Skäggetorp, Innerstaden, Linghem, Tallboda, Ryd, 
Vikingstad, Malmslätt, Lambohov, Johannelund samt Ekängen (Ljungsbro 
närråd har upphört i och med den nya mandatperioden). Trygghetsrådens 
geografiska områden motsvarar i stort de tidigare elva geografiska 
utskottsområdena. 

Trygghetsråden består av företrädare för myndigheter, organisationer, 
föreningar, näringsidkare och boende i området. Ordföranden i råden väljs 
bland de lokala företrädarna och ansvarar för att planera mötena tillsammans 
med samordnare på Säkerhetsenheten. I undantagsfall, om ingen av de lokala 
företrädarna vill axla rollen som ordförande, agerar Säkerhetsenhetens 
samordnare som ordförande. Sekreterare utses vid varje möte. 
Dokumentationen skickas för kännedom till kommunfullmäktiges utskott för 
medborgardialog. 

Säkerhetsenhetens bedömning är att, utifrån den organisation för trygghetsar-
betet som kommunen har, åligger ingen roll för kommunfullmäktiges leda-
möter att delta i trygghetsråd eller trygghetsbesiktningar. Detta med undantag 
för frågor som är av avgörande karaktär för utskottets ansvarsområde och som 
påkallar deltagande. I sådana enstaka fall föreslås att ersättning för förrättning 
kan utgå. 

I trygghetsråden ska fokus vara på de bedömt viktigaste frågorna som rör 
trygghet och där alla eller flertalet deltagare kan bidra med åtgärder. Arbetet 
ska grundas på orsaksanalys. Sammansättningen i råden kan variera beroende 
på vilka problem som står i fokus och anpassas utifrån de lokala behoven och 
förutsättningarna i stadsdelarna. 

Trygghetsbesiktningar (tidigare ”trygghetsvandringar”)
Trygghetsbesiktningar genomförs i samtliga områden två gånger per år, vår 
och höst. Trygghetsråden planerar och genomför besiktningarna tillsammans 
med Säkerhetsenheten och Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. 
Säkerhetsenhetens samordnare för de lokala trygghetsråden tillser att 
trygghetsbesiktningarna genomförs. Deltagare i trygghetsbesiktningar är 
representanter för respektive trygghetsråd, Miljö- och samhällsbyggnads-
förvaltningen, nattvandrare, boenderepresentanter, trossamfund, 
fastighetsägare, områdespolisen, representanter för skolor i området samt 
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stadsdelssamordnare i Skäggetorp, Ryd och Berga. Därutöver bjuds 
näringsidkare samt ungdomsverksamhet in. I vissa områden finns även 
föreningsliv representerat. 

Trygghetsbesiktningarna baseras på orsaksanalys, som är en metod som är 
under utveckling i trygghetsråden. Orsaksanalys ska också användas för 
uppföljning och kontroll av genomförda åtgärder. 

Trygghetbesiktningarna planeras årsvis med sikte på åtminstone två gånger per 
år och stadsdel respektive ytterområden (där trygghetsråd finns). Besiktningar-
na ska redovisas så att de är tillgängliga för kommunpolitiker (utskotten för 
medborgardialog), tjänstepersoner och andra berörda. 

Säkerhetsenheten genomför även regelbundna trygghetsundersökningar som ett 
led i uppföljningen av trygghetsarbetet. 

Koppling till kommunens övriga trygghetsarbete i respektive 
område
Utöver trygghetsråd och trygghetsbesiktningar finns även följande 
överenskommelser, forum respektive insatser kopplat till kommunens 
trygghetsarbete:

Överenskommelser

 Samverkansöverenskommelse mellan Linköpings kommun och 
Polismyndigheten i Linköpings lokalpolisområde (KS 2019)

 Medborgarlöfte 2018-2019 – gemensam tertialuppföljning kommun och 
polis. 

Forum

 LiBrå-möten – två gånger per år, tema rättsvårdande/ideell sektor
 Veckovisa samverkansmöten kring social oro i Skäggetorp med mera
 Strategiska och operativa möten med kommunpolis

Insatser och uppföljning

 Samordning av nattvandrargrupper och föräldravandringar
 Kommunväktare dygnet runt och ordningsvakter i Linköpings city
 Stadsdelssamordnare i Berga, Ryd och Skäggetorp
 Trygghetsundersökning
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